
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

¿43+

REPUBIIGA DEL ECUADOR

 

RESOLUCION No.87-2-1-1- - 01668

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora
Superintendente de Compañías según Resolución N0.AD.1-06324
del 31 de úiciembre de 1936;

CONSIDERANDO:

CUE el 7 ae mayo de 1987 se ha otorgado ante la
cima Tercera del Cantón Guayacuil, doctora xorma Pig

Gareía, la escritura púbiica úe reforma de estatutos
les de CRISTALERIA DEL LCVADOR SOCIEDAD AÑONTHA (CRIMES

QUÉ el infeniero químico industrial Nuno de Aviliez Pe-
reira, con el patrocinio del «sbosado Martín Insua, en su
calidad de Vicepresidente Ejecutivo - Gerente General ¿e la
coupaiía, ha solicitado la aprobación de la iudicada escri-
tura pública, a cuyo efecto ha presentado Cuatro copias Cer-
tificadas de la xnisna;

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ-
CA-27-9957 dei 3 de junio de 198Y, ha enitido informe fa-
vorebie para la continuación úel trámite, una vez cue consi-
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos ieyazles
respectivos;

Én ejercicio de las atribuciones que le confiere le
Ley.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de
la Compañía CRISTALERIA DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA (CRIBDE-
SA), constante en la referia escritura, con la sicguisgte
modificación estatutaria: en el Artículo Séptimo, después de
“..al valor pagado de las acciones" agrécsuese: "Cada ección
liberada tendrá derecho a un voto".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima Ter-
cera de este Cantón, tome nota al margen de la natriz ¿e la
escritura píblica que se eprueba, del contenido de la presen-
te Resolución, con la rodificación constante en el Artículo
Prirero y siente razón de este anoteción.

Oo rt P
i

1
1
1
4

arr _ mm yy - om o .” o 2 ”

Hua de si DARLE. - Vio? as cue E- cenistrec >

- Ss =. A " 4 e Lami- o pr Eceantild cel Cantón Gueyequii: e) inscriba lea referis EST
e

a CEUTA Tes na enedel docu a ,A ] a . Ñ
, UU. io En
4 . ht...

c 2y 35 de 198

 



  

“A DEL ECUADOR

«NDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2 .
Resolución No.67-2-1-1- 01668
Compañía: CRISTALERIA DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA (CRIDESA)

tura pública junte con la presente Resolución, con la nodi-
ficación constante en ei Artículo Primero, archive una copia
de dicha escritura y devueiva las restantes con la razón de
la inscripción que se orúena; y, by cunnia les denás prescrip-
ciones ceontenides en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Prinero «de
este Centón, anote al margen de la matriz de la escritura
pública Gel $ de juiio de 1965, por la cual se constituyó
la compeía en Telerercia, que ha procedido a reformar sus
estatutos, mediante la escritura pública que 3e aprueba por
la prescníe Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO OUINTO. - DISPONER que un extracto úe la in-
dicaía escritura pública se pubiique, por una vez, en uno
de los ciarios ¿e meyor circulación en Guayaquil. Ln ejen-
plar de la publicación deberá entregarse a este bespacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente,

COMUiQuesg.- DAD
Conpañías en Gueyaquii,

Y A

dy¡CO

Ab. Gustavo Prtega Trujillo

  

  
Bm e: ia Superintendencia de
e| 887

on) INTEND DI EOMPAÑIAS

ona: .«1b1. -
Di, 4 A. E
ERS. o.4312-65

(TOTO Men os Ml rra del documento

ada
- - 1 2 ds a $1 aao

cuya DA JUN V do 198

Al. ,

CTLAO oREAL
GUAYAGUIL

AS
. +:CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas /

12.066 a 12.067, número 963 del Registro Mercantil, Libro de Industria
y anotada bajo el número 7.084 del Reperterio.-/Guayaquil, Junio e ”
mil novecientos ochenta y sicte.- El Registradbr .o



mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 11.256 del Re-

gistro Mercantil de 1.965; 5,482 de igual Registro de 1.966; 2.754 del

Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.970; 2.036 de igual Re-

gistro de 1.9733 1.971; 2,022; y, 2.523 del mismo Registro de 1.980; -

10.584 del propio Registro de 1.982; 3.992 y 14.002 del Registro Mer-

cantil, Libro de Industriales de 1.985, al margen de las inscripciones

respectivas.- Guayaquil, Junio cinco mil novecientos,9ch

te.- El Registrador Mercantil .-

AÑ. HECTOR MIGUEL ALCIVAB/AMDRADE

Registrador Mercantil del Csptén yaquil

    

 

 

 


